
Heerhugowaarc! 
Stĉtd V3.T1 İO.T1S6T1 

Raadsvergadering ! | J ĮĴĴĮ^J 20Î4^ 

Besluit: C f 
Voorstal nummer ť?i2?3x3 VM ^ J ' 

Agendanr.: 5 
Voorstelnr.: RB2014038 
Onderwerp: Benoeming 1e en 2e plaatsvervangend voorzitter van de raad 
Programma: 

Reden van agendering: ter besluitvorming 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 11 maart 2014 

inleiding /' bestuurlijke achtergrond 
Het voorzitterschap van de gemeenteraad wordt van rechtswege ingevuld door de burgemeester. 
Bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester wordt het voorzitterschap waargenomen 
door een raadslid. In Heerhugowaard is het gebruikelijk dat de raad een raadslid met de 
waarneming belast en tegelijkertijd ook een tweede plaatsvervangend voorzitter aanwijst. 

Bij verhindeling of ontstentenis van de burgemeester èn alle wethouders, wordt voorgesteld de 
plaatsvervangend voorzitter van de raad tevens belast met de waarneming van het ambt van 
burgemeester. 

Voorstel I besluit: 
De huidige benoeming van mw. C.P.M. van 't Schip-Nieuwboer van plaatsvervangend voorzitter 
en mevrouw C.A.J, van Diemen van 2 e plaatsvervangend voorzitter is vervallen met het aftreden 
van de 'oude' raad. De functies moeten nu formeel weer ingevuld worden. 

Op advies van het raadsconvent wordt voorgesteld om in afwachting van de uitkomst van de 
college-onderhandelingen, de huidige benoemingen tijdelijk voort te zetten. 

Bijlagenr. Titel/Onderwerp 
n.v.t. 

de griffier, de voorzitter, 

Advies Raadsconvent d.d. 11 maart 2014: 
-huidige benoemingen tijdelijk voortzetten. 



Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Voor 
Tegen — 

Nr.: RB2014038 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van de griffier en de voorzitter d.d. 11 maart 2014 en het advies van het 
raadsconvent; 

gelet op artikel 77 lid 1 en 2 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

a. de mevrouw C.P.M. van 't Schip-Nieuwboer te benoemen tot 1e plaatsvervangend 
voorzitter van de gemeenteraad; 

b. de mevrouw C.A.J. van Diemen te benoemen tot 2 e plaatsvervangend voorzitter van de 
gemeenteraad; 

c. de onder a. en b. benoemde personen tevens te belasten met de waarneming van het 
ambt van burgemeester bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester èn alle 
wethouders. 

Heerhugowaard, 27 maart 2014 

De Raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 


